
Základní škola Pěnčín 22 - příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

2022/2023 

 

 

 
Zpracoval:     Mgr. Martin Zicháček, Mgr. Martina Ferstlová 
   
Datum:    15. 10. 2023    
 
Schváleno ŠR dne:    31. 10. 2023 
 
 
  
 
Podpis ředitele školy: 
 
Podpis předsedy školské rady: 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA    2022/2023 

1 
 

 

Obsah 

Základní údaje o škole ______________________________________________________________________________________ 2 

Stručná charakteristika školy a přehled oborů vzdělávání _______________________________________________ 3 

Personální údaje k 1. 1. 2023 _______________________________________________________________________________ 5 

Informace o řízení školy, vyhodnocení školního roku ____________________________________________________ 6 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce ________________________________________________________________ 10 

a přijímacím řízení na SŠ ___________________________________________________________________________________ 10 

Údaje o počtu žáků a výsledcích vzdělávání ______________________________________________________________ 11 

Údaje o školském poradenském zařízení a prevenci rizikového chování a podpoře žáků se speciálně 

vzdělávacími potřebami ___________________________________________________________________________________ 13 

Vzdělávání pracovníků _____________________________________________________________________________________ 15 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti _________________________________________________________________ 15 

Inspekční činnost a kontrolní činnost _____________________________________________________________________ 16 

Základní údaje o hospodaření školy a o financování z cizích zdrojů ____________________________________ 16 

Zapojení školy do projektů ________________________________________________________________________________ 17 

Spolupráce školy s odborovými organizacemi a dalšími partnery ______________________________________ 17 

Fotografie z vybraných akcí školního roku _______________________________________________________________ 19 

 

 

Příloha č. 1 – Výsledky jednotných přijímacích zkoušek Cermat 

Příloha č. 2 – Výsledky olympiád a soutěží 

Příloha č. 3 – Závěrečná zpráva metodika prevence 

Příloha č. 4 – Závěrečná zpráva výchovné poradkyně 

Příloha č. 5 – Závěr veřejnosprávní kontroly 

Příloha č. 6 – Závěry požární kontroly 

Příloha č. 7 – Přehled hospodaření organizace 

Příloha č. 8 – Vzdělávání pedagogických pracovníků 

Příloha č. 9 – Přehled akcí školy



VÝROČNÍ ZPRÁVA    2022/2023 

2 
 

 

Základní údaje o škole 
 

Sídlo školy:   Pěnčín 22, 468 21 Pěnčín 
 
Kontakt:    skola@zspencin.cz; telefon: 483 397 027, 488 588 739 

 datová schránka: sg24qrm 

Webové stránky:   www.zspencin.cz  

Zřizovatel:    Obecní úřad Pěnčín, Pěnčín 57, 468 21 Pěnčín 
   ZŠ s právní subjektivitou od 1. ledna 1994 
 
Identifikační číslo organizace:   43257151 
 
Způsob hospodaření:   příspěvková organizace 
 
Resortní identifikátor:   RED IZO: 600 078 256 
   datum zápisu školy do rejstříku: 1. 1. 2005 
   datum zahájení činnosti: 5. 3. 1996 
Školní vzdělávací program:  Motivační název: „Škola pro život“; č. j. 154/2007-1 
 
Kód oboru:  79-01-C/01 Základní škola 
 
Součásti školy:  
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA (1. – 9. ročník) IZO 102177295 kapacita   270 žáků 
ŠKOLNÍ DRUŽINA IZO 116300272 Kapacita    60 žáků 

 
 
Vedení školy:    Mgr. Martin Zicháček – ředitel školy 
     Mgr. Martina Ferstlová – zástupkyně ředitele 
 
Školská rada:     

zřízena dne 20. 12.2005 
 

 
Zástupce zřizovatele:   Michal Bernat  
Zástupce rodičů:   Libor Šeda  
Zástupce pedagogů:   Mgr. Pavel Hadač 

 

 

 

 

 

mailto:skola@zspencin.cz
http://www.zspencin.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA    2022/2023 

3 
 

 

Stručná charakteristika školy a přehled oborů vzdělávání  
 

Základní škola Pěnčín 22 je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je obec Pěnčín. Je spádovou 

školou pro 7 okolních vesnic. Škola je úplná s devíti postupnými ročníky a má tři oddělení školní družiny. 

V posledních letech ji v průměru navštěvuje přibližně 220 žáků. 

 

Budova školy je složena z 3 částí, které jsou propojené. Žáci se primárně učí v 9 kmenových učebnách a na 

vybrané předměty či aktivity se stěhují.  Ve škole je tělocvična, výtvarný ateliér, keramická dílna, školní knihovna 

a řada odborných učeben: učebna chemie a fyziky, multimediální učebna s jazykovou laboratoří, multifukční 

učebna přírodních věd pro 1. stupeň, školní dílny, robotická laboratoř, kuchyňka, keramická dílna. Část 

odborných učeben sídlí v nové přístavbě školy, která byla dostavěna v roce 2019 a vybavena v roce 2020. 

 

 Součástí školy je školní družina se 3 odděleními a kapacitou 60 žáků. 

 

 Škola nabízí vyvážený vzdělávací program s motivačním názvem „Škola pro život“, který prošel od 1. 9. 

2022 kompletní aktualizací. Škola nabízí širokou škálu zájmové činnosti.  

 

Učební plán ZŠ Pěnčín, dotace hodin pro školní rok 2022/2023 

Školní vzdělávací program:  Motivační název: „Škola pro život“; č. j. 102/2022 

Kód oboru:  79-01-C/01 Základní škola 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA    2022/2023 

4 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Zájmová činnost 
 
Keramický kroužek 1           Mgr. Martina Ferstlová 

Keramický kroužek 2   Mgr. Lenka Stružská 

Tělovýchovné aktivity         Mgr. Pavel Hadač 

Ruční práce    Alena Mařasová 

Tance     Mgr. Marie Fléglová 

Technický kroužek, robotika      Ing. Jan Tichý  

Zdravotnický kroužek   paní Ludmila Fidlerová 
 
 

Úspěchy, výsledky olympiád a soutěží 

Výsledky olympiád a soutěží jsou Přílohou č. 2.   
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA    2022/2023 

5 
 

 

Personální údaje k 1. 1. 2023 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

Lenka Kožíšková účetní 

Lenka Pavlatová uklízečka (vedoucí) 

Kateřina Štrynclová uklízečka 

Ruslan Pylypyshyn školník 

Irena Sybalová uklízečka 

Dana Beldová uklízečka 

CELKEM 4,54 úvazku 

 

 

UČITELÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Mgr. Martin Zicháček ředitel školy, učitel 2. st., metodik ICT 

Mgr. Martina Ferstlová zástupkyně ředitele školy, učitelka 1. st., koordinátorka ŠVP 

Mgr. Pospíšilová Renata učitelka 1. stupně, třídní učitelka 

Mgr. Andrea Hořáková učitelka 1. stupně, třídní učitelka 

Mgr. Lenka Stružská (1) učitelka 1. stupně, třídní učitelka 

Iva Landová učitelka 1. stupně, třídní učitelka 

Mgr. Marie Fléglová učitelka 1. stupně, třídní učitelka 

Mgr. Jitka Drobíková učitelka 2. stupně, metodik ICT,  

Mgr. Lucie Židková učitelka 2. stupně, třídní učitelka 

Mgr. Lenka Stružská (2) učitelka 2. stupně, třídní učitelka, výchovná poradkyně 

Mgr. Pavel Hadač učitel 2. stupně, třídní učitel, metodik prevence 

Mgr. Jitka Adamovská učitelka 2. stupně, bez třídnictví 

Mgr. Michaela Tučani učitelka 2. stupně, bez třídnictví 

Marková Dagmar  učitelka 2. stupně, bez třídnictví 

Mgr. Veronika Uhrová učitelka 2. stupně, bez třídnictví 

Ing. Jan Tichý učitel 2. stupně, bez třídnictví 

Oldřich Šámal DiS. učitel 2. stupně 

Mgr. Miluše Halamová učitelka 2. stupně, bez třídnictví 

CELKEM 14,77 úvazku 

  

ASISTENTI PEDAGOGA 

Šárka Plívová  asistentka pedagoga jako podpůrné opatření 

Dagmar Marková  asistentka pedagoga jako podpůrné opatření 

Hana Plíhalová asistentka pedagoga jako podpůrné opatření 

Kristýna Balatková asistentka pedagoga jako podpůrné opatření 

Bc. Miluše Vojtěchová, Dis. asistentka pedagoga jako podpůrné opatření 

CELKEM 2,89 úvazku 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA    2022/2023 

6 
 

VYCHOVATELKY ŠKOLNÍ DRUŽINY 

Hana Plíhalová  vychovatelka školní družiny 

Romana Vybíralová vychovatelka školní družiny 

Bc. Miluše Vojtěchová, Dis. vychovatelka školní družiny (vedoucí) 

CELKEM 2,26 úvazku 
 

průměrný věk pedagoga školy  49,38 let 

 

Informace o řízení školy, vyhodnocení školního roku 

V tomto školním roce škola zahájila výuku dle nového školního vzdělávacího programu 

s motivačním názvem Škola pro život, platnost dokumentu od 1. 9. 2022, č.j.: 102/2022. Škola v novém 

vzdělávacím programu zavádí nový učební plán, včetně výuky tzv. nové informatiky od 4. třídy. Nový 

vzdělávací plán posiluje zejména výuku českého jazyka a literatury, anglického jazyka a matematiky. 

V rámci předmětu český jazyk a literatura je nově 1 hodina týdně věnována čtenářským dílnám.  Nový 

školní vzdělávací program zároveň přináší společnou vizi školy: „Jsme škola, která připravuje žáky na 

zvládání výzev 21. století.“. Všechny provedené změny byly navrženy s ohledem na novou koncepci 

a vizi školy tak, aby odpovídaly současným potřebám školy i poptávce po moderní a inovativním 

vzdělávání.  

V tomto školním roce se škola zaměřila na podporu čtenářské gramotnosti, a to zejména 

prostřednictvím zavádění čtenářských dílen v každém ročníku školy. Zavedení čtenářských dílen do 

výuky bylo vyvrcholením příprav, které probíhaly na různých úrovních v předchozích 2 letech. Žáci 

i učitelé měli k dispozici nově vybavenou školní knihovnu, která byla postupně vybavována v průběhu 

minulých let, v některých třídách byly založeny menší třídní knihovničky. Vybraní pedagogové se 

i nadále vzdělávali na školeních pro podporu čtenářské gramotnosti a kritického myšlení v rámci 

projektu Pomáháme školám k úspěchu.  

V tomto školním roce se škola nadále zaměřila na zavádění nového výukového obsahu v rámci 

předmětu informatika a navazovala tak na přípravu k přechodu na tzv. novou informatiku z minulého 

školního roku. Ve školním roce 2022/2023 byl nový výukový obsah plně nasazen, odborným garantem 

byl vyučující Ing. Jan Tichý.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA    2022/2023 

7 
 

 

Ve školním roce 2022/2023 škola organizovala plavecký výcvik ve 2. a 3. třídě, turistický kurz v 6. třídě, 

lyžařský výcvikový kurz v 7. třídě, vodácký kurz v 8. třídě, zahraniční zájezd do Londýna v 9. třídě.  

 

Významnou událostí v tomto školním roce byla oslava výročí 100 let od založení školy v Pěnčíně. Škola 

při této příležitosti vydala almanach, který mapuje její vývoj od roku 1923 až do současnosti, a to 

včetně jmen všech učitelů, kteří na škole působili. Publikace obsahuje řadu dobových fotografií, stejně 

tak jako dokumentaci akcí ze současnosti. V rámci programu oslav výročí 100 let školy nahráli žáci 

několik rozhovorů s pamětníky, a to v rámci nového školního podcastu. Dále byla žáky natočena 

propagační videa zobrazující současnou školu. Veškeré výstupy byly představeny veřejnosti 23. 6. 2023 

v rámci programu školní akademie, která je v posledních letech spojena s obecní akcí Pěnčínské 

slavnosti, na závěr školního roku. Veškeré materiály jsou dostupné na webových stránkách školy 

www.zspencin.cz. V neposlední řadě se v rámci oslav výročí 100 let škola 24. 6. 2023 otevřela 

veřejnosti, čímž doplňovala obecní program probíhajících Pěnčínských slavností. Pro řadu místních 

obyvatel to byla příležitost podívat se do nově zmodernizovaných prostor školy po delší době a zájem 

návštěvníků byl značně nadprůměrný. 

 

 

V rámci školního roku byly stanoveny tyto klíčové oblasti rozvoje školy a cíle: 

 

• realizace a vyhodnocení změn ve výuce podle nového školního programu platného 

od 1. 9. 2023 

o výuka tzv. „nové informatiky“ v plném rozsahu 

o zavedení čtenářských dílen ve všech ročnících v předmětu ČJ 

o realizace sportovních kurzů na 2. stupni 

o realizace zájezdu do Londýna pro 9. třídu, 

 

• realizace programu oslav 100 let školy, vydání almanachu školy, 

• zahájení zkušebního provozu nové školní knihovny, 

 

 

http://www.zspencin.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA    2022/2023 

8 
 

 

• profesní rozvoj pedagogického sboru (plnění plánu DVPP, účast v projektu 

Pomáháme školám k úspěchu, podpora tandemových hodin, podpora otevřených 

hodin a vzájemného sdílení), 

• efektivní využívání nových odborných učeben z projektu Vybudování odborných 

učeben ZŠ Pěnčín 22, 

• realizaci aktivit pro podporu čtenářské, matematické, informační gramotnosti, 

podpora polytechniky, 

• efektivní využití PHmax školy pro zvýšení kvality výuky, 

• budování personálních a znalostních kapacit školy, 

• přípravu projektové dokumentace a podání žádosti projektu „Modernizace 

odborných učeben a stavební úpravy v ZŠ Pěnčín“ s registračním číslem projektu 

CZ.06.04.01/00/22_111/0001734 v 111. výzvy IROP – Základní školy II. - SC 4.1 

(MRR), 

• pokračovat ve spolupráci se zřizovatelem (příprava investičních akcí, Pěnčínský 

zpravodaj, příprava akcí pro rodiče a veřejnost). 

 

 
Hlavní cíle školního roku, které se podařilo naplnit: 

 

• plnění cílů nového ŠVP platného od 1.9.2022 v plném rozsahu; zejména pak: 

o výuka tzv. „nové informatiky“ v plném rozsahu 

o zavedení čtenářských dílen ve všech ročnících v předmětu ČJ 

o realizace nových sportovních kurzů na 2. stupni 

o realizace zájezdu do Londýna pro 9. třídu, 

• profesní rozvoj pedagogického sboru – plnění DVPP; účast v projektu Pomáháme 

školám k úspěchu (školení pedagogů v rámci čtenářské gramotnosti, profesní sdílení 

pedagogů, fungování metodických skupin na škole), 

• realizace 1. polytechnické soutěže na ZŠ Pěnčín (pozvání přijaly školní týmy ze ZŠ 

Pelechovská a ZŠ Školní v Železném Brodě), 

• podpora nových technologií: škola se zúčastnila soutěže VEX IQ SLAPSHOT, 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA    2022/2023 

9 
 

 

 

• v rámci budování personálních kapacit se podařilo sjednat smlouvy s novými učiteli 

pro školní rok 2023/2024 – výuka informatiky, výuka výtvarné výchovy, 

• příprava projektové dokumentace a podání žádosti projektu „Modernizace 

odborných učeben a stavební úpravy v ZŠ Pěnčín“ s registračním číslem projektu 

CZ.06.04.01/00/22_111/0001734 v 111. výzvy IROP – Základní školy II. - SC 4.1 

(MRR), 

• realizace programu oslav 100 let školy, vydání almanachu školy, 

• zahájení zkušebního provozu nové školní knihovny. 

 

 

Materiální oblast 

V tomto školním roce došlo k servisnímu úklidu v tělocvičně školy, práce zahrnovala také novou 

výmalbu a instalaci nových světelných zdrojů. Zcela nově byly také vymalovány prostory šaten 

a přilehlé chodby suterénu. 

 

 

Pedagogika školy 

Školní vzdělávací program byl plněn v plném rozsahu dle nového učebního plánu.   

 

V předmětu informatika byla v tematických plánech zohledněna individuální potřeba 

jednotlivých tříd při změně výukového obsahu. 

Na škole i nadále působila pracovní skupina pro podporu čtenářské gramotnosti a kolegiální 

spolupráce v rámci projektu Pomáháme školám k úspěchu. Jedná se o šestičlenný tým ve složení 

Mgr. Martin Zicháček, Mgr. Martina Ferstlová, Mgr. Pavel Hadač, Mgr. Lucie Židková, Mgr. Andrea 

Hořáková, Mgr. Michaela Tučani. 

V tomto školním roce na škole pracovala metodická skupina pro podporu zavádění čtenářských 

dílen do výuky českého jazyka a literatury. 

Zavedení čtenářských dílen proběhlo v tomto školním roce dle plánu. Nicméně se jedná 

o proces dlouhodobějšího charakteru, a tak se bude škola podpoře čtenářských dílen škola věnovat 

i v následujícím období. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA    2022/2023 

10 
 

 

ICT 

Jako úspěšný proces lze hodnotit zavedení nové informatiky do kurikula školy. V tomto školním 

roce byla výuka tzv. nové informatiky spuštěna již v plném rozsahu pod vedením Ing. Jana Tichého 

a Mgr. Drobíkové. Vzhledem k tomu, že v předchozím školním roce již probíhala příprava na zavádění 

nové informatiky a pedagogové absolvovali již řadu školení a dalších vzdělávacích aktivit, tak přechod 

na výuku s novým obsahem proběhl bez větších komplikací.  Škola měla k dispozici dostatečné 

materiální vybavení a zejména přítomnost učitele Ing. Tichého pomohla k přechodu výuky na nový 

způsob. Velké popularity se dočkaly oba kroužky robotiky, které vedl Ing. Jan Tichý. 

 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce  

a přijímacím řízení na SŠ 

 
 

Zápis k povinné školní docházce 

 K zápisu do první třídy se pro školní rok 2023/2024 dostavilo celkem 39 žáků, celkem byly kladně 

vyřízeny 4 žádosti o odklad povinné školní docházky. Pět žáků bylo přijato na jiné škole.  

 

  

  

Přijímací řízení na SŠ 

Z deváté třídy bylo 33 žáků přijato na střední školy a tyto obory: 

VOŠMO a OA Jablonec n. N.   

SŠ gastronomie a služeb Liberec  

Gymnázium U Balvanu Jablonec n. N.  

SŠ letecká a výpočetní techniky Odolena Voda  

Střední zdravotnická škola Liberec  

Střední pedagogická škola a SOŠ služeb Mladá Boleslav  

SŠ Lomnice nad Popelkou  

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA    2022/2023 

11 
 

 

SPŠ technická Jablonec n. N.  

SUPŠS Železný Brod  

SŠ Semily   

Masarykova obchodní akademie Jičín  

SŠ a MŠ Liberec, Na Bojišti  

Škoda auto Mladá Boleslav  

Gymnázium, SOŠ a SZŠ Jilemnice  

SŠ gastronomie a služeb Nová Paka  

SŠ Právní akademie Liberec  

SŠ gastronomie a služeb Jablonec n. N.  

SPŠSE Liberec  

 Gymnázium A. Randy Jablonec n. N.  

Gymnázium Tanvald  

 

Výsledková sestava jednotné přijímací zkoušky CERMAT na SŠ je přílohou VZ – Příloha č. 1. 

 

Z páté třídy byli 2 žáci přijati na gymnázia: 

Gymnázium Tanvald, příspěvková organizace 

Gymnázium Dr. A. Randy, Jablonec nad Nisou 

 

 

Údaje o počtu žáků a výsledcích vzdělávání  

Údaje o žácích k 1. 9. 2022 

Škola Počet tříd Počet žáků Φ žáků ve třídě Φ žáků na 
učitele 

ZŠ Pěnčín 
ŠD Pěnčín 

9  
3 oddělení 

220 
60 

24,44 12,22 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA    2022/2023 

12 
 

 

Prospěch k 30. 6. 2023 

Ročník Počet žáků Prospělo s 
vyznamenání 

Prospělo Neprospělo 

1. 23 22 1 - 

2. 17 17 0 - 

3. 23 20 3 - 

4. 22 17 5 - 

5. 29 22 7 - 

6. 26 10 16 - 

7. 25 10 15 - 

8. 25 8 17 - 

9. 33 6 27 - 

Celkem 223 132 91 - 
 

Výchovná opatření k 30. 6. 2023 

Výchovná opatření Počet žáků na 1. 
stupni 

Počet žáků na 2. 
stupni 

Celkem 

Pochvala třídního učitele 27 6 33 

Napomenutí tř. učitele 11 19 30 

Důtka třídního učitele 1 25 26 

Důtka ředitele školy 0 6 6 
 

 

Absence 

 

Zameškané 
hodiny 

1. 
pololetí 

Průměr na 
žáka/1. pololetí 

2. 
pololetí 

Průměr na 
žáka/2. pololetí 

Celkem 
za celý 

rok 

Průměr na 
žáka 

Omluvené 13 449 60,855 12 215 54,776 25 664 115,08 

Neomluvené 0 0 1 0,008 1 0,004 
   

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA    2022/2023 

13 
 

 

Údaje o školském poradenském zařízení a prevenci 
rizikového chování a podpoře žáků se speciálně vzdělávacími 
potřebami 

 

Školské poradenské zařízení tvoří: ředitel školy Mgr. Martin Zicháček, výchovná poradkyně 

Mgr. Lenka Stružská a metodik prevence Mgr. Pavel Hadač. Škola úzce spolupracuje s PPP Jablonec 

nad Nisou. 

Vyhodnocení činnosti školního metodika prevence Mgr. Pavla Hadače za školní rok 2022/2023 

je přílohou VZ – Příloha č. 3. 

Závěrečná zpráva výchovné poradkyně Mgr. Lenky Stružské za školní rok 2022/2023 je přílohou 

VZ – Příloha č. 4. 

Informace o prevenci rizikového chování 

Školní poradenské pracoviště je tvořeno školním metodikem prevence, výchovným poradcem 

a ředitelem školy.  Školní metodik prevence ve spolupráci s ostatními učiteli koordinuje činnosti 

zaměřené na prevenci rizikového chování a dalších nežádoucích jevů. Zajišťuje a předává odborné 

informace pedagogům školy o problematice rizikového chování, o nabídkách programů a projektů, 

o metodách a formách specifické primární prevence. Prezentuje výsledky preventivní práce školy. 

Spolupracuje s třídními učiteli při zachycování varovných signálů, které naznačují rozvoj rizikového 

chování nebo jiného nežádoucího chování a jednání u jednotlivých žáků a tříd. Poskytuje poradenské 

služby žákům a jejich zákonným zástupcům. 

V každé ze tříd probíhá průběžné vyhodnocování vztahů a chování jednotlivých žáků. Třídní 

učitelé spolupracují s metodikem prevence a výchovným poradcem na řešení případných problémů 

žáků.  Důležitou součástí této práce je spolupráce se zákonnými zástupci žáků. Řešení jednotlivých 

případů vyhodnocuje na společných schůzkách ředitel školy, výchovný poradce a metodik prevence. 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA    2022/2023 

14 
 

 

V každé ze tříd probíhaly min. 1x za 1 měsíc třídnické hodiny. Škola nabízí široké spektrum zájmové 

činnosti pro smysluplné využití volného času žáků. 

Informace o podpoře žáků se speciálně vzdělávacími potřebami 

Na škole bylo k 30. 9. 2022 celkem 20 žáků s doporučení ŠPZ. 

Na škole bylo k 30. 9. 2022 celkem 8 žáků s potřebou podpůrných opatření personálního charakteru 

ve stupni PO 3 – asistent pedagoga podle § 5 odst. 3. Všem těmto žákům bylo opatření personálního 

charakteru poskytováno. 

Na škole bylo k 30. 9. 2022 celkem 8 žáků s potřebou podpůrných opatření ve stupni PO 2. 

Statistika žáků, kterým byla poskytována podpůrná opatření (k 30. 9. 2022) 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA    2022/2023 

15 
 

 
Vzdělávání pracovníků 

Pedagogičtí pracovníci 

Plán DVPP pro školní rok 2022/2023 byl zaměřen na vzdělávání v oblasti gramotností, zejména pak na 

čtenářskou gramotnost a zavádění nové informatiky. 

Během školního roku probíhaly na škole mezi učiteli vzájemné návštěvy v hodinách, otevřené hodiny, dále 

hodiny tandemové výuky. Během školního roku probíhaly setkání metodických skupin: čtenářská gramotnost, 

výuka jazyků, výuka přírodovědných oborů a informatiky.  

Vybraní učitelé školy byli i v tomto školním roce zapojeni do projektu Pomáháme školám k úspěchu, který je 

zaměřen na podporu čtenářské gramotnosti a pisatelství. Účast v projektu umožňuje našim vybraným 

učitelům účast na vzdělávacích seminářích, návštěvu otevřených hodin na jiných školách, individuální 

konzultace lektorů projektu na míru škole. Všech těchto možností naše škola intenzivně využívala v průběhu 

celého školního roku. 

Přehled vzdělávacích aktivit našich pedagogů je v Příloze č. 8 – Vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Rozvoj nepedagogických pracovníků 

Školení nepedagogický pracovníků probíhalo dle jejich aktuální profesní potřeby a dle potřeb školy. V případě 

účetní školy se jednalo o školení v rámci programu Vema. V případě školníka se jednalo o údržbu kotelny. 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 
• internetové stránky naší školy: http//www.zspencin.cz 

• Pěnčínský zpravodaj – pravidelné příspěvky o dění ve škole v obecním zpravodaji 

• 100 let školy – školní akademie a křest almanachu školy 

• 100 let školy – Den otevřených dveří 24. 6. 2023 

• reportáže v regionální televizi RTM+ v rámci Pěnčínského magazínu 

  
Kulturní programy 

25. 11. 2022 – adventní program školy + obecní rozsvícení vánočního stromu, vyhlášení školní 

soutěže o nejhezčího vánočního kapra 

23. 6. 2022 – školní akademie, křest almanachu školy k výročí 100 let školy 

  

Přehled všech aktivit školy a školních akcí je uveden v Příloze č. 9 – Akce školy. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA    2022/2023 

16 
 

 

Inspekční činnost a kontrolní činnost 
 

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla žádná inspekční činnost ze strany ČŠI v místě školy.  

Na škole proběhla dne 25. 5. 2023 veřejnosprávní kontrola hospodaření organizace. Kontrolu 

provedl Karel Pítro a předmětem kontroly byla průběžná účetní uzávěrka k 31. 12. 2022. Závěrem 

kontroly je, že nebyly shledány nedostatky. Závěr kontroly hospodaření organizace je přílohou této VZ 

– Příloha č. 5. 

 Na škole proběhla 16. 9. 2022 tematická požární kontrola ze strany Hasičského záchranného 

sboru Libereckého kraje. Během kontroly nebyly shledány nedostatky, lhůta pro odstranění 

nedostatků tedy nebyla stanovena. Závěr kontroly je přílohou této VZ – Příloha č. 5. 

 

Základní údaje o hospodaření školy a o financování z cizích 
zdrojů 
 

Hlavní příjem finančních prostředků pochází ze státní dotace na přímé vzdělávací náklady, která 

je poskytována prostřednictvím Libereckého kraje. Dotace je určena zejména na platy zaměstnanců, 

dále tzv. ONIV (prostředky na nákup učebních pomůcek).  

Dalším zdrojem financí je dotace od zřizovatele. Tyto prostředky jsou určeny na provoz školy (na 

údržbu, opravy, nákup služeb a majetku, energie). 

V rámci vedlejší činnosti může škola pronajímat jiným subjektům prostory tělocvičny nebo tříd. 

 

Škola se snaží také získat mimorozpočtové finanční prostředky, a to jednak formou sponzorských darů 

nebo formou projektů.  

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA    2022/2023 

17 
 

 

Dotace KÚ (ÚZ 33353)        18 823 926 Kč 

Dotace KÚ (ÚZ 33087) „Učební pomůcky IT“            225 000 Kč 

Dotace KÚ (ÚZ 33088) „Prevence digitální propasti“            26 000 Kč 

Provozní dotace od obce Pěnčín           1  500 000 Kč 

Dar v rámci projektu Pomáháme školám k úspěchu             106 000 Kč 

 

Hospodářský výsledek organizace za rok 2022 byl 0 Kč.  

 

Tabulka přehledu financování je přílohou této VZ – Příloha č. 7. 

 

Zapojení školy do projektů 

 
Škola využívá výstupy projektu Vybudování odborných učeben ZŠ Pěnčín 22 z IROP v rámci 

6. výzvy MAS Achát-IROP-Podpora infrastruktury pro vzdělávání II. Registrační číslo projektu 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011481. 

 

Škola je zapojena do projektu Pomáháme školám k úspěchu. 

 

Škola je zapojena do projektu MAP III Železnobrodsko. 

Škola je zapojena do projektu Děti na startu. 

Škola je zapojena do projektu Česko vesluje. 

 

Spolupráce školy s odborovými organizacemi a dalšími 
partnery 

Spolupracujeme v prvé řadě s rodiči, s obecním úřadem, městským úřadem v Železném 

Brodě, místní Kozí farmou, s DPS v Alšovicích, s místním lyžařským a fotbalovým oddílem, MŠ 

v Pěnčíně, s dobrovolnými hasiči v obci, s Policií ČR v Jablonci nad Nisou, poradenskými a vzdělávacími  



VÝROČNÍ ZPRÁVA    2022/2023 

18 
 

 

institucemi v Jablonci nad Nisou a Liberci, odborem sociálních věcí v Železném Brodě, MAS Achát z.s., 

ZŠ Pelechovská a ZŠ Školní v Železném Brodě. 

 

Od školního roku 2019/2020 spolupracujeme se ZŠ Ostašov v Liberci v rámci čtenářské 

gramotnosti a profesního sdílení v rámci projektu Pomáháme školám k úspěchu. Dále spolupracujeme 

s lektory projektu Pomáháme školám k úspěchu. 

 

V rámci IT spolupracujeme s firmou Cotrex. 

 

Při škole je zřízeno Sdružení rodičů a přátel školy (SRPDŠ) registrované Ministerstvem vnitra ČR 14. 10. 

1991 pod č. j. VSC / 1 – 7978/91-R. 

 
Školská rada 

Zástupce zřizovatele:   Michal Bernat  

Zástupce rodičů:   Libor Šeda  

Zástupce pedagogů:   Mgr. Pavel Hadač 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA    2022/2023 

19 
 

 

Fotografie z vybraných akcí školního roku 
Rodinná soutěž o nekrásnějšího vánočního kapra – listopad/prosinec 2022 

 

Soutěž VEX IQ SLAPSHOT 21. 6. 2023

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA    2022/2023 

20 
 

 

Školní akademie a oslavy 100 let školy – 23. 6. 2023 

 

Živý obraz k výročí 100 let školy 

 

Republikové finále Olympijského víceboje v Brně – září 2022 

 


